货币资金 40,715,202,372.04 40,715,202,372.04

   其中：客户资金存款 33,477,748,982.86 33,477,748,982.86

  结算备付金 5,951,815,387.59 5,951,815,387.59

   其中：客户备付金 5,614,294,133.12 5,614,294,133.12

  拆出资金 - -

  融出资金 27,721,556,820.03 27,721,556,820.03

  衍生金融资产 166,357,271.54 166,357,271.54

  存出保证金 3,099,761,906.04 3,099,761,906.04

  应收款项 1,037,349,240.14 1,037,349,240.14

  合同资产 - -

  买入返售金融资产 2,109,618,366.65 2,109,618,366.65

  持有待售资产 - -

  金融投资：

   交易性金融资产 23,341,891,969.02 23,341,891,969.02

   债权投资 - -

   其他债权投资 50,474,627,560.82 50,474,627,560.82

   其他权益工具投资 59,986,773.31 59,986,773.31

  长期股权投资 1,371,047,756.03 1,371,047,756.03

  投资性房地产 117,108.17 117,108.17

  固定资产 1,053,515,761.88 1,053,515,761.88

  在建工程 50,215,603.11 50,215,603.11

  使用权资产 419,949,595.05 419,949,595.05

  无形资产 91,906,603.36 91,906,603.36

  商誉 59,296,908.60 59,296,908.60

  递延所得税资产 804,737,593.38 800,584,783.01 -4,152,810.37

  其他资产 456,420,044.18 456,420,044.18

资产总计 158,985,374,640.94 158,981,221,830.57 -4,152,810.37

负债：

  短期借款 - -

长江证券股份有限公司 2023 年第三季度报告

13

项目 2022 年 12 月 31 日（调整前） 2023 年 1 月 1 日（调整后） 调整数

  应付短期融资款 3,803,438,354.37 3,803,438,354.37

  拆入资金 10,382,854,062.26 10,382,854,062.26

  交易性金融负债 1,864,309,746.32 1,864,309,746.32

  衍生金融负债 139,814,261.55 139,814,261.55

  卖出回购金融资产款 20,192,000,226.14 20,192,000,226.14

  代理买卖证券款 40,945,872,841.09 40,945,872,841.09

  代理承销证券款 33,000,000.00 33,000,000.00

  应付职工薪酬 3,053,314,060.27 3,053,314,060.27

  应交税费 259,044,949.17 259,044,949.17

  应付款项 3,803,608,949.03 3,803,608,949.03

  合同负债 39,179,827.01 39,179,827.01

  持有待售负债 - -

  预计负债 1,738,744.63 1,738,744.63

  长期借款 - -

  应付债券 42,410,659,867.21 42,410,659,867.21

   其中：优先股 - -

   永续债 - -

  租赁负债 414,741,926.90 414,741,926.90

  递延所得税负债 173,677,144.71 173,677,144.71

  其他负债 607,529,452.26 607,529,452.26

负债合计 128,124,784,412.92 128,124,784,412.92

股东权益：

  股本 5,529,957,610.00 5,529,957,610.00

  其他权益工具 929,165,536.11 929,165,536.11

   其中：优先股 - -

   永续债 - -

  资本公积 10,362,782,272.35 10,362,782,272.35

  减：库存股 - -

  其他综合收益 307,091,809.10 307,091,809.10

  盈余公积 2,302,364,622.10 2,302,004,351.83 -360,270.27

  一般风险准备 5,312,202,277.68 5,311,399,652.94 -802,624.74

  未分配利润 5,992,811,977.48 5,989,839,725.97 -2,972,251.51

归属于母公司股东权益合计 30,736,376,104.82 30,732,240,958.30 -4,135,146.52

长江证券股份有限公司 2023 年第三季度报告

14

项目 2022 年 12 月 31 日（调整前） 2023 年 1 月 1 日（调整后） 调整数

  少数股东权益 124,214,123.20 124,196,459.35 -17,663.85

股东权益合计 30,860,590,228.02 30,856,437,417.65 -4,152,810.37

负债和股东权益总计 158,985,374,640.94 158,981,221,830.57 -4,152,810.37

(三)审计报告

第三季度报告是否经过审计

□ 是 √ 否

公司第三季度报告未经审计。

长江证券股份有限公司董事会

2023 年 10 月 31 日

	长江证券股份有限公司
	2023年第三季度报告
	重要内容提示:
	一、主要财务数据
	(一)主要会计数据和财务指标
	(二)非经常性损益项目和金额
	(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

	二、股东信息
	普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

	三、其他重要事项
	四、季度财务报表
	(一)财务报表
	1、合并资产负债表
	2、合并年初到报告期末利润表
	3、合并年初到报告期末现金流量表

	(二) 2023年起首次执行新会计准则等调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况
	(三)审计报告